
Uchwała nr XLVIII/284/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 20 września 2017 r. 

 

 

 

w sprawie: pozostawienia  bez rozpatrzenia anonimowego pisma  na działalność 

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 
 

 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       

( tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. ), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. , poz. 1257 ze późn. zm.) 

oraz w zw. z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków ( Dz. U. Nr 5, poz. 46 ) uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim postanawia pozostawić bez rozpatrzenia 

anonimowe pismo skierowane do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w 

Warszawie i przekazane pismem znak: BMS-053-8-181/2017 do Rady Miejskiej dotyczące 

działalności Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego.  

  

§ 2.  Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim do 

poinformowania instytucji przekazującej o sposobie załatwienia sprawy.  

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty w gminie Nowogród Bobrzański. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

         /…/  Robert Milto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

W dniu 1 września 2017 r. do Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim wpłynęło 

pismo z załączoną kopią anonimowej skargi przekazanej przez Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w Warszawie. 

Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu z art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, określają przepisy 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. ( Dz.U. nr 5 poz. 46 ) w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, wydane na podstawie art.226 

K.p.a. Przepisy te określają również konsekwencje niezachowania powyższych warunków 

przez skarżącego. Zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia  

2002 r., skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego, 

pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten ustanawia zatem wymów, aby skarga zawierała 

wskazanie m.in. adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie tego wymogu sankcjonuje 

pozostawieniem skargi bez rozpoznania. Skarga załączona do pisma przewodniego, jako taka, 

w której nie wskazano imienia, nazwiska ani adresu osoby tę skargę wnoszącej, jest typowym 

anonimem i podlegała zatem pozostawieniu bez rozpoznania. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 K.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności burmistrza jest rada.  Zgodnie z art. 237 § 1 K.p.a. organ 

właściwy do załatwienia skargi powinien rozpatrzyć ją bez zbędnej zwłoki, nie później jednak 

niż w ciągu miesiąca. Wskazany termin nie dotyczy skargi, która, z uwagi na nieusuwalne 

braki została pozostawiona bez rozpoznania, w tym wypadku rada bowiem poprzez podjęcie 

niniejszej uchwały jedynie potwierdza ten fakt.    

 


